
Zápis z 9. zasedání Vědecké rady FMV konaného dne 

20. listopadu 2019 

Přítomni:  dle prezenční listiny 

 
1. Zahájení  

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

2. Schválení návrhu na vnitřní akreditaci studijního programu bakalářského studia Manažer 
obchodu uskutečňovaného na FMV v kombinované formě studia 

doc. Ing. Pavel Hnát, Ph.D. 

3. Schválení návrhu záměru předložit žádost o akreditaci Národnímu akreditačnímu úřadu 
studijního programu doktorského studia Obchodní a mezinárodní hospodářské právo 
uskutečňovaného na FMV  

doc. Mgr. Ing. Radka Druláková, Ph.D. 

4. Schválení návrhu záměru předložit žádost o akreditaci Národnímu akreditačnímu úřadu 
studijního programu doktorského studia Mezinárodní studia a diplomacie 
uskutečňovaného na FMV 

doc. Mgr. Ing. Radka Druláková, Ph.D. 

5. Schválení návrhu záměru předložit žádost o akreditaci Národnímu akreditačnímu úřadu 
studijního programu doktorského studia Politologie uskutečňovaného na FMV 

doc. Mgr. Ing. Radka Druláková, Ph.D. 

6. Schválení návrhu na udělení titulu “čestný doktor ekonomice” prof. Jeanu Tirolovi 

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

7. Schválení komise pro jmenovací řízení doc. Ing. Lenky Fojtíkové, Ph.D. v oboru Mezinárodní 
ekonomické vztahy 

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

8. Schválení komise pro habilitační řízení Ing. Mgr. Jaromíra Harmáčka, Ph.D. v oboru 
Mezinárodní ekonomické vztahy 

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

9. Schválení komise pro habilitační řízení Ing. Ingrid Majerové, Dr. v oboru Mezinárodní 
ekonomické vztahy 

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

10. Schválení komise pro habilitační řízení Ing. Marcela Kordoše, Ph.D. v oboru Mezinárodní 
ekonomické vztahy 



doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

11. Schválení komise pro habilitační řízení Ing. Přemysla Průši, Ph.D. v oboru Mezinárodní 
ekonomické vztahy 

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

12. Schválení komise pro habilitační řízení Vincenza Merelly, PhD, Dr, MSc v oboru 
Mezinárodní ekonomické vztahy 

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

13. Schválení komise pro habilitační řízení JUDr. Ing. Radky Zahradníkové, Ph.D., LL.M. v oboru 
Obchodní právo 

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

14. Schválení návrhu na jmenování Dr. Jeremy Alana Garlicka školitelem doktorandek prvního 
ročníku doktorského studijního programu International and Diplomatic Studies 

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

15. Schválení změn ve složení komisí pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby kvalifikačních 
prací FMV VŠE  

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

16. Různé  

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

 

Ad 1) 

Zahájení 

Zasedání Vědecké rady FMV VŠE v Praze (VR FMV) zahájil děkan Fakulty mezinárodních vztahů, 

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. Uvítal přítomné členy a hosty, seznámil je s programem jednání a 

konstatoval, že VR FMV je usnášeníschopná. 

Před samotným zahájením programu uctili členové Vědecké rady FMV památku zesnulého 

prof. Petera Baláže minutou ticha. 

 

Ad 2) 

Schválení návrhu na vnitřní akreditaci studijního programu bakalářského studia Manažer 

obchodu uskutečňovaného na FMV v kombinované formě studia 

Vzhledem k omluvě garantky programu, prof. Zadražilové, okomentoval příslušný program 

doc. Hnát. Detailní popis programu a všechny relevantní informace byly pro členy Vědecké 

rady vloženy dva týdny před zasedáním na intranet FMV. 



 

 

Vědecká rada FMV VŠE schválila návrh na vnitřní akreditaci studijního programu 

bakalářského studia Manažer obchodu uskutečňovaného na FMV v kombinované formě 

studia. 

Pro návrh: 16 hlasů1 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 
 
Ad 3) 

Schválení návrhu záměru předložit žádost o akreditaci Národnímu akreditačnímu úřadu 

studijního programu doktorského studia Obchodní a mezinárodní hospodářské právo 

uskutečňovaného na FMV  

Garant programu, prof. Boháček, stručně shrnul charakteristiky programu. V následné diskuzi 

se řešil především poměr předmětů s ekonomickým a právním zaměřením. Detailní popis 

programu a všechny relevantní informace byly pro členy Vědecké rady vloženy dva týdny před 

zasedáním na intranet FMV. 

Vědecká rada FMV VŠE schválila návrhu záměru předložit žádost o akreditaci Národnímu 

akreditačnímu úřadu studijního programu doktorského studia Obchodní a mezinárodní 

hospodářské právo uskutečňovaného na FMV 

Pro návrh: 17 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Ad 4) 

Schválení návrhu záměru předložit žádost o akreditaci Národnímu akreditačnímu úřadu 

studijního programu doktorského studia Mezinárodní studia a diplomacie uskutečňovaného 

na FMV 

Garantka programu, doc. Zemanová, stručně shrnula charakteristiky programu a vysvětlila, že 

jde v podstatě o identický spis, který se již na VR FMV projednával (a NAÚ jej schválil), avšak 

tentokrát pro čtyřleté studium. Detailní popis programu a všechny relevantní informace byly 

pro členy Vědecké rady vloženy dva týdny před zasedáním na intranet FMV. 

 
1 Hlasování se nezúčastnil prof. K. Műller. 



Vědecká rada FMV VŠE schválila návrh záměru předložit žádost o akreditaci Národnímu 

akreditačnímu úřadu studijního programu doktorského studia Mezinárodní studia a 

diplomacie uskutečňovaného na FMV 

Pro návrh: 17 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Ad 5) 

Schválení návrhu záměru předložit žádost o akreditaci Národnímu akreditačnímu úřadu 

studijního programu doktorského studia Politologie uskutečňovaného na FMV 

V tomto bodě doc. Taušer vysvětlil, že i v tomto případě se jedná o již projednaný spis, avšak 

tentokrát pro čtyřleté studium (stejně jako v bodě 4). Detailní popis programu a všechny 

relevantní informace byly pro členy Vědecké rady vloženy dva týdny před zasedáním na 

intranet FMV. 

 
Vědecká rada FMV VŠE schválila návrh záměru předložit žádost o akreditaci Národnímu 

akreditačnímu úřadu studijního programu doktorského studia Politologie uskutečňovaného 

na FMV 

Pro návrh: 17 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 
Ad 6) 

Schválení návrhu na udělení titulu “čestný doktor ekonomice” prof. Jeanu Tirolovi2 

Materiál k tomuto bodu byl v elektronické podobě umístěn na intranet Vědecké rady FMV a 

na zasedání stručně okomentován doc. Taušerem. Následně VR FMV přistoupila k hlasování. 

Vědecká rada FMV VŠE schválila Návrh na udělení čestného doktorátu prof. Jeanu Tirolovi. 

  

Pro návrh: 16 hlasů3 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 
2 Tento bod zasedání byl předřazen bodu 2 programu zasedání VR FMV.  
3 Hlasování se nezúčastnil prof. K. Műller. 



 

Ad 7) 

Schválení komise pro jmenovací řízení doc. Ing. Lenky Fojtíkové, Ph.D. v oboru 
Mezinárodní ekonomické vztahy 

 

Předseda komise:  

• Prof. Ing. Stanislav Šaroch, Ph.D., Katedra světové ekonomiky, FMV VŠE v Praze a 

ŠKODA AUTO Vysoká škola, o.p.s. 

  
Členové komise: 

• Prof. Ing. Mojmír Helísek, CSc., Katedra ekonomie a managementu, Vysoká škola 
finanční a správní 

• Prof. Ing. Luboš Smutka, Ph.D., Katedra obchodu a financí, Provozně ekonomická 
fakulta, Česká zemědělská univerzita v Praze  

• Prof. PhDr. František Varadzin, CSc., Katedra ekonomie a veřejné správy, Obchodně 
podnikatelská fakulta, Slezská univerzita v Opavě 

• Doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D., Katedra světové ekonomiky, FMV VŠE v Praze 
 

Vědecká rada FMV VŠE schválila komisi pro jmenovací řízení doc. Ing. Lenky Fojtíkové, Ph.D. 

v oboru Mezinárodní ekonomické vztahy. 

 

Pro návrh: 17 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Ad 8) 

Schválení komise pro habilitační řízení Ing. Mgr. Jaromíra Harmáčka, Ph.D. v oboru 

Mezinárodní ekonomické vztahy 

 
Předseda komise:  

• Prof. Ing. Stanislav Šaroch, Ph.D., Katedra světové ekonomiky, FMV VŠE v Praze a 

ŠKODA AUTO Vysoká škola, o.p.s. 

  
Členové komise: 

• Prof. Ing. Mojmír Helísek, CSc., Katedra ekonomie a managementu, Vysoká škola 
finanční a správní 



• Prof. Ing. Luboš Smutka, Ph.D., Katedra obchodu a financí, Provozně ekonomická 
fakulta, Česká zemědělská univerzita v Praze  

• Prof. PhDr. František Varadzin, CSc., Katedra ekonomie a veřejné správy, Obchodně 
podnikatelská fakulta, Slezská univerzita v Opavě 

• Doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D., Katedra světové ekonomiky, FMV VŠE v Praze 
 

Vědecká rada FMV VŠE schválila komisi pro habilitační řízení Ing. Mgr. Jaromíra Harmáčka, 

Ph.D. v oboru Mezinárodní ekonomické vztahy. 

 

Pro návrh: 17 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Ad 9) 

Schválení komise pro habilitační řízení Ing. Ingrid Majerové, Dr. v oboru Mezinárodní 

ekonomické vztahy 

 

Předsedkyně komise:  
• Prof. Ing. Dana Zadražilová, CSc., Katedra obchodního podnikání a komerčních 

komunikací, FMV VŠE v Praze 

  
Členové komise:  

• Doc. Ing. Zuzana Křečková Kroupová, M.A., Ph.D., Katedra obchodního podnikání a 
komerčních komunikací, FMV VŠE v Praze 

• Doc. Ing. Zuzana Pěničková, Ph.D., Katedra marketingu a obchodu, Ekonomická 
fakulta, Technická univerzita v Liberci 

• Prof. Ing. Václav Kubišta, CSc., Katedra mezinárodního obchodu, Metropolitní 
univerzita Praha 

• Doc. Ing. Štefan Žák, PhD., Katedra marketingu, Obchodná fakulta, Ekonomická 
univerzita Bratislava 

 

Vědecká rada FMV VŠE schválila komisi pro habilitační řízení Ing. Ingrid Majerové, Dr. v 

oboru Mezinárodní ekonomické vztahy. 

 

Pro návrh: 17 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 



Ad 10) 

Schválení komise pro habilitační řízení Ing. Marcela Kordoše, Ph.D. v oboru Mezinárodní 

ekonomické vztahy 

 

Předsedkyně komise:  
• Prof. Ing. Dana Zadražilová, CSc., Katedra obchodního podnikání a komerčních 

komunikací, FMV VŠE v Praze 

  
Členové komise:  

• Doc. Ing. Zuzana Křečková Kroupová, M.A., Ph.D., Katedra obchodního podnikání a 
komerčních komunikací, FMV VŠE v Praze 

• Doc. Ing. Zuzana Pěničková, Ph.D., Katedra marketingu a obchodu, Ekonomická 
fakulta, Technická univerzita v Liberci 

• Prof. Ing. Václav Kubišta, CSc., Katedra mezinárodního obchodu, Metropolitní 
univerzita Praha 

• Doc. Ing. Štefan Žák, PhD., Katedra marketingu, Obchodná fakulta, Ekonomická 
univerzita Bratislava 

 

Vědecká rada FMV VŠE schválila komisi pro habilitační řízení Ing. Marcela Kordoše, Ph.D. v 

oboru Mezinárodní ekonomické vztahy. 

 

Pro návrh: 17 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Ad 11) 

Schválení komise pro habilitační řízení Ing. Přemysla Průši, Ph.D. v oboru Mezinárodní 

ekonomické vztahy 

 

Předseda komise:  

• Prof. Ing. Mansoor Maitah, Ph.D. et Ph.D., Katedra ekonomiky, Provozně ekonomická 

fakulta, Česká zemědělská univerzita v Praze; Katedra mezinárodního obchodu, FMV 

VŠE v Praze 

  
Členové komise: 

• Doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D., Katedra mezinárodního obchodu, FMV VŠE v Praze 

• Prof. Ing. Ferdinand Daňo, PhD., Katedra marketingu, Ekonomická univerzita 
Bratislava 



• Prof. Dr. Ing. Dana Dluhošová, Katedra financí, Ekonomická fakulta, VŠB Technická 
univerzita Ostrava 

• Prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc., Katedra ekonomiky, Provozně ekonomická fakulta, 
Česká zemědělská univerzita v Praze 

 

Vědecká rada FMV VŠE schválila komisi pro habilitační řízení Ing. Přemysla Průši, Ph.D. v 

oboru Mezinárodní ekonomické vztahy 

 

Pro návrh: 17 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Ad 12) 

Schválení komise pro habilitační řízení Vincenza Merelly, PhD, Dr, MSc v oboru Mezinárodní 

ekonomické vztahy 

 

V tomto bodě doc. Taušer upozornil, že habilitant je cizinec a řízení proběhne v anglickém 

jazyce (s výjimkou představení kandidáta na Vědecké radě FMV). 

 

Předseda komise:  

• Prof. Ing. Mansoor Maitah, Ph.D. et Ph.D., Katedra ekonomiky, Provozně ekonomická 

fakulta, Česká zemědělská univerzita v Praze; Katedra mezinárodního obchodu, FMV 

VŠE v Praze 

  
Členové komise: 

• Doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D., Katedra mezinárodního obchodu, FMV VŠE v Praze 

• Prof. Ing. Ferdinand Daňo, PhD., Katedra marketingu, Ekonomická univerzita 
Bratislava 

• Prof. Dr. Ing. Dana Dluhošová, Katedra financí, Ekonomická fakulta, VŠB Technická 
univerzita Ostrava 

• Prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc., Katedra ekonomiky, Provozně ekonomická fakulta, 
Česká zemědělská univerzita v Praze 

 

Vědecká rada FMV VŠE schválila komisi pro habilitační řízení Vincenza Merelly, PhD, Dr, MSc 

v oboru Mezinárodní ekonomické vztahy 

Pro návrh: 17 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se:  0 hlasů 



 

Ad 13) 

Schválení komise pro habilitační řízení JUDr. Ing. Radky Zahradníkové, Ph.D., LL.M. v oboru 

Obchodní právo 

 

Předseda komise:  
• Prof. JUDr. Martin Boháček, CSc., Katedra podnikového a evropského práva, FMV VŠE 

v Praze 

  
Členové komise:  

• Doc. JUDr. Nicole Grmelová, Ph.D., Katedra podnikového a evropského práva, FMV 
VŠE v Praze 

• Doc. JUDr. Ing. Radek Jurčík, Ph.D., Ústav práva a humanitních věd, Provozně 
ekonomická fakulta, Mendelova univerzita v Brně  

• Prof. JUDr. Mojmír Mamojka, PhD., Katedra obchodného práva a hospodárskeho 
práva, Právnická fakulta, Univerzita Komenského v Bratislave  

• Doc. JUDr. Petr Liška, LL.M., Ph.D., Katedra obchodního práva Právnická fakulta, 
Univerzita Karlova v Praze  

 

Vědecká rada FMV VŠE schválila komisi pro habilitační řízení JUDr. Ing. Radky Zahradníkové, 

Ph.D., LL.M. v oboru Obchodní právo 

Pro návrh: 17 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se:  0 hlasů 

 

Ad 14) 

Schválení návrhu na jmenování Dr. Jeremy Alana Garlicka školitelem doktorandek prvního 

ročníku doktorského studijního programu International and Diplomatic Studies 

Doc. Zemanová vysvětlila členům VR FMV důvody pro zařazení tohoto bodu, představila práci 

a vědecké úspěchy dr. Garlicka a zdůraznila též zaměření disertačních prací doktorandek, které 

koresponduje se zaměřením dr. Garlicka.  

Vědecká rada FMV VŠE schválila návrh na jmenování Dr. Jeremy Alana Garlicka školitelem 

doktorandek prvního ročníku doktorského studijního programu International and 

Diplomatic Studies. 

Pro návrh: 17 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 



 

Ad 15) 

Schválení změn ve složení komisí pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby kvalifikačních 

prací FMV VŠE  

Vědecká rada FMV VŠE schválila změny ve složení komisí pro státní závěrečné zkoušky a 

obhajoby kvalifikačních prací FMV VŠE: 

a) Změny ve složení komisí na Katedře cestovního ruchu  

Pro návrh: 17 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

b) Změny ve složení komisí na Středisku mezinárodních studií Jana Masaryka  

Pro návrh: 17 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Ad 16) 

Různé  

Vědecká rada FMV VŠE schválila změny ve složení komisí pro státní závěrečné zkoušky a 

obhajoby kvalifikačních prací FMV VŠE: 

a) Změny ve složení komisí na Katedře podnikání a Evropského práva  

Pro návrh: 17 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

V tomto bodě doc. Taušer také informoval VR FMV o zastavení habilitačního řízení dr. Hinčici 

(zastaveno na vlastní žádost). 

Závěrem pan děkan připomněl, že se jedná o poslední zasedání VR FMV v tomto složení, a 

proto všem přítomným poděkoval nejen za účast, ale i za odvedenou práci od roku 2016, kdy 

VR FMV poprvé v tomto složení zasedala. Následně doc. Taušer oficiální část zasedání ukončil, 

program plynule přešel do neformální části a rozloučení. 



 

 

 

Zapsal: Ing. Jiří Sejkora, Ph.D. Schválil: doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

  
 Za VR FMV: doc. Ing. Mgr. Radka Druláková, Ph.D. 


